
PRODUKTU
KATALOGS

LABĀK BŪVĒT KOPĀ 



RECTOR SPRIEGBETONA SIJA

RECTOBETON SISTĒMA

RECTOBETON SISTĒMA

RECTOLIGHT SISTĒMA

RŪPNĪCAS KARKASI

SPRIEGBETONA SIJA

ARMATŪRAS SIETS

IEKARE

BETONAS JOSLAS VEIDŅI

RECTOLIGHT SISTĒMA

PPR PĀRSEDZES



Siju garums līdz 10m

Mūsdienīga aprēķina programma - EURYDICE

�	 Ātra un ērta montāža, nav nepieciešams izmantot 
smagu tehniku,

�	 Montāža faktiski bez papildus veidņiem,

�	 Nav dārgu un laikietilpīgu sadalošo ribu,

�	 Mazākas izliecies un sijas bez deformācijām,

�	 Ietaupījums armēšanas darbos,

�	 Mazāks betona patēriņš,

�	 Salīdzinot ar monolītajiem pārsegumiem, montāžas 
balstu ir par 60% mazāk,

�	 Pateicoties plašam piederumu klāstam, pilnīga un 
savietojama sistēma,

�	 Prece pieejama uzreiz,

�	 Būvniekiem labi zināmas tehnoloģijas,

�	 Tehniskais atbalsts katrā būvniecības posmā,

�	 Bezmaksas projekta un izmaksu sagatavošana.

Betons C50/60

Tērauds 2060MPa

RS 130 (5,7m - 10m)

RS 110 (1,0m - 6,0m)

130

105

110

98

11
0

98

RS 110 - 15kg/m

13
0

105

RS 130 - 19kg/m

13
0

105

RS 138 - 20kg/m

SPRIEGBETONA SIJA:

brīvība radīt



RECTOBETON sistēma – ir saliekams siju un dobo bloku 
pārsegums. Tas sastāv no RS spriegbetona sijām un 
presētiem dobiem betona blokiem. Sistēmas neatliekamā 
sastāvdaļa: pastiprinājuma armējums, metināts armatūras 
siets un monolīts betons.

Pārseguma bloki
RP 7, 12, 15, 16, 20, 24 i 25:

� Dobie bloki no tīra (bez pelnu piemaisījuma) 
vibropresētā betona,

� Plašs dobo bloku klāsts, kas ļauj pielāgoties jebkura 
veida konstrukcijai, iespēja bloku piegriezt  vai 
atbalstīt to uz sienas,

� Neliels svars pateicoties plānam bloku sieniņām,

� Augsta izturība (koncentrētā slodze uz laukumu 
5x5cm virs 250 kg).

RECTOBETON PĀRSEGUMA SISTĒMA

59/60cm

Virsbetons        
no 4 līdz 10cm

Armatūras siets Ø5mm, 
aile 20x20cm, rievots  

Spriegbetona sija 1xRS 
Betons C50/60

Betona bloks RP 

Pacelt
min. 1cm

20
(4

÷
10

)

RP 20

24
 lu

b 
25

(4
÷

9)RP 24/25

15
/1

6
(4

÷
10

)

RP 15/16

(4
÷

10
)

12

RP 12

75

(9
÷

10
)

RP 7

Nav sadalošo ribu Viegla un ātra montāža Iespēja noslēpt komunikācijas



Pielāgojams siltumizolējošiem balkona savienojumiem

�	 Plašas pielietošanas iespējas - no privātmājas un
daudzīvokļu mājām, līdz administrativajām
ēkām,

�	 Siju garumi no 1 līdz 10m,

�	 Pārsegumu augstums no 16 līdz 34cm,

�	 Bloku augstums no 12 līdz 25cm,

�	 Izbūve bez montāžas balstiem līdz 5,5m,

�	 Balstīšanas dziļums uz mūra: 5 vai 7cm,

�	 Ar ģīpša un sieta apmetumu pārseguma
ugunsizturība līdz REI 240,

�	 Pārseguma ugunsizturība bez apmetuma līdz
REI 120,

�	 Bloku patēriņš no 6,33 līdz 8,47gb./m²,

�	 Bloku svars no 11,0 līdz 20,0kg/gb.,

�	 Nobeiguma bloki katrā paletē,

�	 Betona patēriņš no 59l/m2,

�	 Pārseguma svars no 225kg/m².

LIELI LAIDUMI kas tieg iegūti izmantojot RECTOR 
spriegbetona sijas ļauj atteikties no iekšējām nesošajām 
sienām, un izveidot mūsdienīgu un plašu iekštelpu.

SKAŅAS IZOLĀCIJA 
tiek panākta ar pareizās 
grīdas seguma meteriālu 
izveidi, kas savukārt 
ietekmē pārseguma kopējo 
svaru.

RECTOBETON pārseguma 
svars: no 225kg/m² līdz
574kg/m²

PĀRSEGUMA UGUNSIZTURĪBU
apstiprina Ēku Būvniecības Izpētes 
Institūta ugunsdrošības testi

Ar apmetumu – līdz REI 240

Bez apmetuma – no REI 30 līdz REI 120

RECTOBETON:



RECTOLIGHT pārsegums – ir betona un atviegloto veidņu 
sistēma. Tā sastāv no spriegbetona sijām un kokskaidu 
paliekošajiem vedņiem. Sistēmas neatliekamā sastāvdaļa: 
pastiprinājuma armējums, metināts armatūras siets un 
monolīts betons. Pārseguma svars no 175kg/m².

RECTOLIGHT veidnis RL 12, 16, 20:

� Veidņu loksnes un noslēgvāki ir no presētās koksnes,

� Plasš veidņu klāsts, tos var balstīs uz sienas,

� Iespējams izgriezt jebkuras formas atvērumus,

� Ļoti viegli elementi no 4,6 līdz 6,4kg/gb.,

� Augsta izturība (koncentrētā slodze uz laukumu 
5x5cm līdz 800 kg).

RECTOLIGHT PĀRSEGUMA SISTĒMA

RECTOLIGHT veidnis59/60cm

7 
÷

 1
4

Armatūras siets Ø5mm, 
aile 20x20cm, rievots  

Virsbetons 
no 4 līdz 10cm

Loksnes izbīdījums
piepaceļ armatūras sietu

Spriegbetona sija RS 
C50/60

Stiprinājumu vieta 

7 12
(4

÷1
0)

RL 12

16
(4

÷1
0)

RL 16

10

20
(4

÷1
0)

RL 20

14

Ērti piegriezt Viegli montēt Pārdomāta sistēma

RL 12 - 4,6kg/gb.    RL 16 - 4,8kg/gb.    RL 20 – 6,4kg/gb.



Papidus vieta komunikācijām

�	 Laidumiem no 1,0 līdz 8,5m siju garumu solis 10cm,

�	 Pārseguma augstums no 16 līdz 30cm,

�	 Izbūve bez montāžas balstiem līdz 5,6m,

�	 Ekoloģisks materiāls,

�	 Siju balstīšanas dziļums: 5 vai 7cm,

�	 Viegli veidni no 4,6 līdz 6,4kg/gb.,

�	 Veidņu patēriņš no 0,93 līdz 1,39gb./m²,

�	 Pārseguma montāža par 50% atrāka nekā bloku 
sistēmas gadījumā

�	 Siju solis 59 vai 60cm,

�	 Sistēmai ir speciāli noslegvāki,

�	 Ugunsizturība līdz REI 60  
(REI 120 ar EI 120 piekārto griestu sistēmu),

�	 Zemākas transportēšanas izmaksas,

�	 Pateicoties speciālai veidņa formai armatūras 
sietam nav nepieciešami distanceri,

�	 Kompakta un neaizņem daudz vietas noliktavā.

MŪSDIENĪGUMS UN 
ELEGANCE
RECTOLIGHT veidņus bieži 
izmanto, kā interjera 
elementu.

VIEGLA UN ĀTRA MONTĀŽA

Viens celtnieks var pārvietot
5m² RECTOLIGHT veidņus.

VIEGLI APSTRĀDĀT

RECTOLIGHT veidņos, ar 
parastajiem instrumentiem 
var izgriezt jebkuras formas 
caurumus 

LOĢISTIKAS PRIEKŠROCĪBA

= 1 RECTOLIGHT 16 palete
aptuveni. 96 m2

(120gb. x 4,8kg = 576kg)

12 RECTOBETON 16 paletes 
aptuveni 96 m²

(816gb. x 13kg = 10 608kg)

RECTOLIGHT:



REKONSTRUKCIJA - ATVĒRUMI PĀRSEGUMĀ

Vienkārša montāža bez balstiem          Ātri un viegli uzstādāma                              Minimāla iejaukšanās esošajās sienās

RECTOR pārsegumu montāžai, nav nepieciešams vājināt 
visu nesošās sienas konstrikciju, spriegbetona siju 
atbalstam pietiek ar sienās izveidotajām ailēm. Betona 
joslas parasti izveido uz bloku vai kokskaidu paneļu 
pirmās rindas. Nelielais siju svars (15-20 kg/m) ļauj veikt 
montāžu ar rokām, neizmantojot smagu tehniku, un 
īpašos gadījumos, laidumiem līdz 5,5m (RECTOBETON) vai 
5,6m (RECTOLIGHT) pārsegumu var montēt bez montāžas 
balstiem. Spriegbetona sijas, kas paredzētas montāžai bez 
balstiem var izvietot uzreiz virs 
esoša pārseguma.

Siju balstīšana uz 
tērauda sijas apakšējā 
plaukta.

Rectolight paneļiem 
nepieciešams maz 
vietas.

Pārseguma 
balstišana uz 
RECTOR monolītām 
sijam.

Balstīšana uz 
tērauda 
pārsedzēm.



Esošās ēkas pārseguma nomaiņa

�	 Laidumiem no 1,0 līdz 10,0m siju garumu solis 10cm,

�	 Montāža bez balstiem līdz 5,6m,

�	 Montāžas vienkāršība un ātrums,

�	 Vieglākā ribota pārsegumu sistēma,

�	 Sistēmai nav nepieciešams atsegt visu sienas 
konstrukcijas daļu, siju atbalstam pietiek ar ailu 
izveidi,

�	 Nelieli elementu izmēri un iespēja sistēmu montēt 
bez tehnikas, atvieglo materiālu loģistiku 
rekonstrukcijas ēkām pilsētas centrā,

�	 RECTOLIGHT veidņu svars no 175kg/m2,

�	 Iespēja izbūvēt betona joslu uz pazeminātās veidņu 
rindas.

SIJU BALSTĪŠANA - nav 
nepieciešams atsegt visu 
sienas konstrukcijas daļu. 
Spriegbetona sijām 
pietiek ar ailu izveidi.

BETONA JOSLA - pamatā 
tiek izmantota 
pazemināta bloku vai 
kokskaidu veidņu rinda.

VIEGLI ELEMENTI - to 
novertē arī būvuzņēmēji 
jo elementi ir viegli un
paātrina pārseguma 
montāžu.

LOGISTIKA - nelieli un 
viegli elementi, kuru 
montāžai nav 
nepieciešama smaga 
tehnika, ideāli piemērota 
ēku rekonstrukcijas 
darbos pilsētas centrā.

REKONSTRUKCIJA:



REALIZĒTIE OBJEKTI

Dvīņu ēka Daudzdzīvokļu ēka

Rindu mājas Daudzdzīvokļu ēka

Dzīvojamo māju kompleks Daudzdzīvokļu ēka

Dzīvojamā privātmāja Daudzdzīvokļu ēka

Dzīvojamo māju kompleks Dzīvojamo māju kompleks

Daudzdzīvokļu ēka

Daudzdzīvokļu ēku kompleks

Daudzdzīvokļu ēka

Daudzdzīvokļu ēka

Dzīvojamo māju kompleks



Skola Īres nama rekonstrukcija

Teoloģijas institūts Daudzdzīvokļu ēka

Skola Administratīva ēka

Bērnudārzs Pils rekonstrukcija

Pirmsskolas iestāde Pils rekonstrukcija

Biroja ēka

Nacionālā veselības fonda ēka

Biroja ēka

Biroja ēka

Biroja ēka



PPR PĀRSEDZES

PLX PĀRSEDZES LOGIEM

PPR PĀRSEDŽU SORTIMENTS:

2,70m

4,00m

3,90m

5,00m

no

no

līdz

līdz

solis 30cm

solis 10cm

PRIEKŠROCĪBAS:

� Paātrina mūrēšanas darbus,

� Nav nepieciešami veidņi un papildu stiegrojums,

� Pārsedzes atrodas tikai 7cm zem pārseguma        
apakšējās malas,

� Viegls elements – tikai 21kg/m,

� Augsta preces kvalitāte.

TEHNISKIE DATI:

� Garums no 2,7 līdz 5,0m,

� Platums: 115mm,

� Augstums 71mm (180mm ar kopnēm),

� 2 spriegotas troses,

� Minimāla balstīšana uz sienas: 7cm,

� Minimāla balstīšana uz dzelzsbetona kolonnas: 2cm,

� Betons C55/67.

PLX PĀRSEDŽU GARUMI: PRIEKŠROCĪBU:

� Paātrina mūrēšanas darbus,

� Nav nepieciešama papildus armēšanas un betonēšanas 
darbi,

� Viegls elements - tikai 19,6kg/m,

� Augsta preces kvalitāte.

TEHNISKIE DATI:

� Minimāla balstīšana uz sienas: 15cm,

� Pārsedzēm 120, 150cm – montāža bez balstiem,

� Pārsedzēm 180, 210, 240cm – montāža ar vienu balstu,

� Minimāls virsmūra augstums: 15 cm: ciets materiāls,

� Montāžas laikā pārsegums tiek atbalstīt, līdz tas iegūst
nepieciešamo izturību (pārsegums netiek balstīts tieši uz
PLX pārsedzēm),

� Montāžas balsti tiek demontēti pēc 21 dienas.

71
m

m

115mm

18
0m

m

BETONS C55/67

Garums no 2,7 līdz 5,0m

2 spriegotas troses

21kg/m

Pazemināts RP12
bloks

Nobeiguma
bloks

1,20m 1,50m 1,80m 2,10m 2,40m

Papildus elementi



ARMATŪRAS SIETS

RECTOR SIJAS KARKASS

RECTOLIGHT GRIESTU IEKARE

KARKASA GARUMI:

Metināts (rievots) armatūras siets ir RECTOBETON un 
RECTOLIGHT sistēmu neatņemams elements

� Siets tiek izmantots uz visas pārseguma virsmas,

� Sieta pārklāšanās min. 1 aile,

� Siets jāliek uz distanceriem,

� Armatūras sieta izmantošana izslēdz nepieciešamību 
veidot sadalošās ribas.

RECTOR piedāvātais armatūras siets:

� Ø5mm ar aili 20x20cm,

� Sieta izmērs 1,3x2,5m = 3,25m²,

� Vienas loksnes svars 5,3kg vai 1,63kg/m².

� Nepieciešamo garumu nosaka rūpnīcas konstruktori,

� Paātrina būvdarbus,

� Pielāgojams nepieciešamajam atvēruma platumam,

� Precīzs izpildījums,

� Pielāgojams pārseguma augstumam.

� Ātra montāža,

� Bez urbšanas spriegbetona sijā,

� Der jebkura garuma un platuma iekārtiem griestiem,

� Iekares stiprināšana ar divām 10mm skrūvēm,

� Vertikāli caurumi griestu augstuma regulēšanai,

� Patēriņš atkarībā no iekārto griestu sistēmas stiprinājuma 
elementiem: 1,5 - 3,5gab/m2.

80 - 120cm 120 - 180cm 180 - 240cm

Pārseguma
augstums

H [cm]

Atvēruma
platums
L [cm]

Karkasa tips

W tips
[L/plat - augst.]

WM tips
[L/plat - augst.]

16-19
80 - 120 W120/12-12 WM120/12-12

120 - 180 W180/15-12 WM180/15-12

20-23
80 - 120 W120/12-16 WM120/12-16

120 - 180 W180/15-16 WM180/15-16
180-240 W240/15-16 WM240/15-16

24-27 80 - 120 W120/12-20 WM120/12-20

Papildus elementi



BETONA JOSLAS VEIDŅI

Keramzītbetona veidņi KZE un KWE

� Īpaši ieteicams gadījumos , kad tiek izbūvēta pazemināta 
betona josla,

� Saīsina pārseguma un betona joslas uzstādīšanas laiku, jo 
nav jāizbūvē koka veidņi,

� Uz 100m2 pārseguma platības tiek ietaupīts 1m3 betona,

� Betona joslas karkasam nav nepieciešami distanceri,

� Ārējai veidņu malai nav nepieciešami balsti,

� Drosš risinājums montāžas un betonēšanas brīdī,

� Vienmerīgs slodžu sadalījums, kas tiek pārnests no 
pārseguma uz sienu,

� Betona spiedes stiprība C30/37.

Ar KZE ārējās malas veidni var izveidot pārsedzi ailei, kuras platums ir 330cm.

Veidnis KZE Veidnis KWE

Veids
Veidņu platumi

(A) B C

KWE L-180 180

600 70
KWE L-240 240
KWE L-300 300
KWE L-360 360

Veids

Pieejamie 
veidņu 

platumi (A)

Veidņa 
augstums

(H)

Pārseguma 
augstums

B C

KZE H-410 180

240

300

360

410 340

600 70

KZE H-370 370 300
KZE H-310 310 240
KZE H-290 290 220
KZE H-270 270 200
KZE H-250 250 180
KZE H-230 230 160

Papildus elementi



Papildus elementi
BETONA JOSLAS ELEMENTS

� Maksimāli ātra un viegla montāža,

� Sistēmas lētākais veidņu risinājums,

� Nav nepieciešams izbūvēt tradicionālos koka veidņus,

� Pilda aukstuma tiltiņa funkciju,

� Pārdomāta sistēma,

� Elementus viegli piegriezt,

� Universāla sistēma der visu veidu sienām un 
pārsegumiem.

TEHNISKIE DATI:

� Elementu augstums 16, 20, 25 vai 30cm,

� Materiāls: plātne XPS 35mm,  = 0,033 W/mK un izturīga 
šķiedru cementa pamatne,

� Elementu svars no 0,59kg/m,

� Elementu garums 100cm,

� Maksimālais veidņu daudzums 1 paletē ir 324m,

� Papildus stiprinājumi tikai griestiem ar augstumu no 20cm,

� Viegli apstrādāt,

� Montāža ar putām, līmi vai dībeļiem.

PIELIETOT:

� Kā ekonomisku un ātri uzstādāmu veidni,

� Kā papildus pārseguma siltumizolāciju, kas ir īpaši 
ieteicams, ja izmantojat viena slāņa sienas,

� Kā drošu alternatīvu tradicionālajiem veidņiem, kurus ir 
grūti uzstādīt augstajos būvobjekta stāvos.

Speciāli stiprinājumi Siltumizolācijas uzlabošana Ātra montāža

* - elementam nepieciešams speciāls papildus stiprinājums

Elementu augstums
[cm]

Metru daudzums uz 1 
paletes

Svars
[kg/m]

16 324 0,59
20* 270 0,60
25* 224 0,69
30* 180 0,76



RECTOR Polska Sp. z o.o.
ul. Śląska 64 e
32-500 Chrzanów
tel.: (+48) (32) 626 02 60
fax: (+48) (32) 626 02 61
e-mail: info@rector.pl
www.rector.pl

Rūpnīcas pārstāvis Baltijā

SIA “ALPS CONSTRUCTION”
mob: (+371) 26897430
e-pasts: info@parsegums.lv
www.parsegums.lv


